平成 23 年 5月 12 日

各  位

会 社 名     アプライド株式会社

代表社名    代表取締役 岡 義治

                            (コード番号：3020)

   問合せ先

取締役経営企画部長 坂井 雅実

電話 092－481－7801

通期連結業績予想の修正及び特別損失の計上に関するお知らせ

平成 23 年３月期（平成 22 年４月１日から平成 23 年３月 31 日）の業績予想について、平成

22 年５月 14 日に発表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたします。また、下記のとお

り、特別損失を計上することとなりましたので、併せてこれをお知らせいたします。

１． 通期の業績予想の修正（平成 22 年４月１日から平成 23 年３月 31 日）

連結業績予想の修正                         （単位：百万円、％）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回予想(A) 28,780 265 285 104

今回修正(B) 24,736 294  382 209

増減額(B)-(A) △4,044 29 97 105

増減率 △14.1 10.9 34.0 100.9

前期実績 28,764 △188 77 △212

２．修正の理由

    通期の連結業績につきましては、売上面において、個人消費の低迷やパソコン本体の単

価下落等の影響があり、前回公表値を下回り、24,736 百万円となる見通しでありますが、

利益面においては、技術サービスの提供拡大等による売上総利益率の改善や経費の効率的

圧縮により、営業利益は前回公表値より 29 百万円増の 294 百万円（前年同期営業損失 188

百万円）、経常利益は営業利益の影響により前回公表値に対し 97 百万円増の 382 百万円（前

年同期比 393.5％）、当期純利益は減損損失 180 百万円を特別損失に計上いたしましたが、

前回公表値より 105 百万円増の 209 百万円（前年同期営業損失 212 百万円）の大幅増益と

なる見込みであります。

３．特別損失の内容

「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、当社が保有する固定資産の一部について

180 百万円の減損損失を計上いたします。また、当社連結子会社の財政状態を勘案した結

果、当社において子会社株式評価損 30 百万円を計上いたします。なお、連結子会社に係る

子会社株式評価損は、連結決算上消去されるため、連結業績に与える影響はありません。

（注）業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであります。

   実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上